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Prokurimilt (n€ vazhdirn " iteti Kontr

Openatori Ekonomik "OK GROUP" SH.P.K. nne nu td bi;rnesit 8

Kofnuna e Mamushds, td
Udheheq€sit 1i6 sektorit td
nj€r€in an6;

Dh,b

nca: 626-20 1-2-3-6

cil6n e F,€rfaqds,crt d Gashi nE Ine
il\
]'

cil€sin€ e ariit (ne
purblikehin nii6 kontr

DHE AT'YRE
nunnerN 2020"

ideore dhe tive
dhe ricimit

h6nd n6 It6

e
ne

selia nd Prizreln td cilen e pddaqdson z. Besart Kuqi,
vazthdim "Kontraktuesi"), nd an€n tjetdr, jan€ pE:rjtuar tr
pdrishr-arbimet si md posht6:

Tittrlli i kontratds: "HARTIMI I PROJEKIIE:VE
KRYESORE TE KOMUNES SE MAMUSHiiSi P,EN
ldQntifikues td! prokurimit: 626-20-251'.2-3-6

Neni 1 Ldnda

1.1 l-6nda e lidsaj Kontrate dshtd hartimi i

Emri i objektil ndediomor

I']rojektirni irrjetit td konolizimit fekol

Projerktimi i rrjetit t6 konolizimit
otmosferik si dhe kcrnoleve t6

hopuro

Frroiekt

lFlrojekt

f']roIekt

Projektimi irrug6ve

Projelrtimi i rrug6ve fushore

Projektimi i vorrr=zove []rojekf



6 Prc,iektimi iObjektit shkollor I F:,rojelki rl rn2 2l0rO

7 Proiektimi i Obiektit Kulturor Pnrje[<t ri trn2 r 500

B Projektimi i objekteve sporlive F'rojelkt n trn2 r 300

I Projektimi i ndriqimit F'rojeki rl rn 3500

]C Projektimi i prorrtreve Frojekt ri rn2 20Cr0

Projeklimi isistemit te ngrohjes t<;

shkolles fillore
F:'rojiekt ri konrplell I

V€nejtie: 'Tek objektet duhet ti prezan tohcn edh,e jekte,t idore .
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I Klontrata hynd nd fuqi me datdn e Ir€nshl
rtralktuese rJhe pdrfundon pas kryerjes sd shtlrlbirne
amik td paraqiitur nga kontrerktuesi.

Afati koho,r i realizimit tr5 herrtimit te pnojekter,'el nuk r

(Pes€dhjet,endnt€) ditrl nga data e marrjes sdr urdhdt

Ve,ndi i krverjes se shdrbirneve do te jete nd hiomr
on€! projektuese td kontraktuesit.

Paramasa dhe parallogania e projekteve rJuhr:t le t
: Serbe.

Incotermi i aplikueshdm do te jete DDPl (jD,glyra er

n[ 2l Ligji i aplikuesh6m

I-i13ji i zbiatueshdm do td jete sipas Nlenit 4(l I

rkurimin Publi[< td Republikds se K.osovds, i qdryshr
D4'lL-237, ligjin Nr, 05/L-(168 dhe ligjin Nr: 05/1.-

ulolhen me dispozita te kontratds, zbatohen lit;

icliksioni do td jetd gjykata ;rdrkat6se nO Prishtin6.

Qnnimi total i kontratds do td jete: 3,660.0C1€;
rmije e gjashtdqind6 e gjashtddhjet6 Euro.

)P - Detyra e Derguar e Paguar- Incoternrs 2010 Oda Ekonomikr-' Nldr5rklombti't are
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3.2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin i3.'tr rnd siprdr 6shtb ,1'tluru e vetm
Auforiteti Kontraktues dt'rhet t'ia paguaj Kontraktuesit {e baze td kesajAuforiteti Kontraktues dt'rhet t'ia paguaj Kontraktuesit r{6 baze td kr3s

Ai r|uhet td jetri i prer6 dhe 1l€ nros i n$nslrtroh,et ndnysl"rimpve

Nerni 4, Pagesat

4.1 Pagesa do td behet nd Euro.
Auforiteti Kontraktues do t€i paguaj selcildnr sl^rurrnd tti rlet$rrimeve pas;

sheirhirneve n{Ja Opertaori Ekonomik dhe pas pnanimit fd f'aturdrs dhe
kryprjers sd sh Frb,imeve.

4.2 Pergesat er detyrimeve sipas njr$ fature t,e ldshuaf n

dutlrert tE paguhet brenda jo rm6 shumd se 30 ditesFr ngg r

e piranueshme pdr pagesd 6sht€ regjistruar nEla departe
pagersrSs do teljet€ data nd td cil€n debitohet lllrgerria e ir

pagielsr5 nuk cjo te jete e pranueshrne n€se rrurt< plotdr$o
ngil k€rrkesat I helbdsore.

Neni €i

5.1 r)peratori Ekonomik driht€i pdrgjegjds per
peqputhje me l-igiin e Republikds s6 Fl.osrcvds.

gjitlr

5.? T6 gjitha taksat dhe detyrat e tjera dog;anore
pdffshira nd grnimin e kontratds.

NQni t! lnspektimi dhe testimi

mentfi
stitucionit. K
len nje ose

Marrdveshjet lidhur me tatimin cl dogan6n

sideroherr

t6

Neni (i lKualiteti

6.1 Kualiteti i shdrbimever duhet nd td gjithra aspektpt te plotdsoji
te(nike td parieshtruara ne ;anerksin nr I td Dosjres sel 1-gniierit.

Neni 7' Vonesat rt6 ekzekurtim

7.1 Ndse Opr:ratori Ekonomik me p€rgjegj6s;ind e tij /puf: arrin t'i kryej

nro,,*[, td prct

-;;'ffi;
njoiftim zyrtar dhe pa paral3jykrim ndaj konnpern$ime,ue tj(ra te tij sipar
do trb kete te drejt6, pdr seicildn ditd qd kalon ncltirmjgt $;kadimit t€ pt

koptratds dhe datds aktuale t6 pdrfundimit, t'i nrarfrd ddmr-=t e lil

bairabarta me 0,25% nd dite td vlertis sd furniz:inrri:v'e td pa dordzuara
merksimum prt:j '10 % te vlerds totale t€ kontrett€is,

7.1 Ndse Opr:ratori Ekonomik me p€rgjegjds;irrE ei tij i;tulj: arrin t'i kryej
brqnda limiterre kohore te specifikuara nd kontrerrt€i, ,Airtoriteti Kotrtrr
njoiftim zyrtar dhe pa paral3jykrim ndaj konnpern$ime,ue tjejra te tij sipas
do trb kete te drejt6, pdr seicildn ditd qd kalon ncltirmjgt $;kadimit t€ pe

8,'f Autoriteti kontraktues do td ketd te drejtd c14 lrerd pas here ti)
korirtrolloje, masd dhe testojd sh€rbirrret e ofruarat, dher td kontrollojr0 p

pelgallitjes, prlir t€ kryer shdrbimin sipas kontrat0s, nQ $enyr(i qe t€

ndse shdrbimet kand cildsind rlhe sasind e kdrkluiar.
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td cil6n
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Neni 9 l*ldn-kontraktimi

9,1 [',lj6 ndnkontrate do te jete e vlefshme vetrinn nese !s[te njG] marrdv
shkrrim me td r;ilinr Operatori Ekonomik i beson kryrgpjen (r nje Srjese tE
sd tii njd pale td tretd. Operatori Ekorromili nuh; duhefi td ndnkcrntri
autprizim pararprak me shkrirn nga Autoriteti Konrtnaktdesf. Autoriteti Ko
do [€r njoftoj6 l)peratorin Ekonomik p,i,lr vendirnirr e tij hfer|da 5 ditdvar n1

e nioftimit, du[r;e i paraqitur arsvet e veta ndse nruk ler;hghgrt autr:rrizimri,

Nerni 10 h,lddrprerja e Kontratds nga Autcrritreti tlpnltraktures

10.1 A,utoriteti kontraktues mundet q13, pasi t'i japrd O[efatorit El

hjer me
atds

<toj€! pa
traktues

miarrJa

ik shtatd
rastet nd viji : a) Kur

sipas l<o sr; b)
r; c) Refuzo urdhrat

dit€i parralajmtirim, ta nddrpresd kontrat€n nd ndorrjdrirrr
opelratori ekonomik nuk arrin t'i realizoj oblligflmet e
Deshton nd erkzekutimin e kontratds n€ afatirr e
adrpiinistrativ t,H autoritetit kontraktues; d) la jep rjikujll hl

pa autorizim nga autoriteti korrtraktues; e), Falirnentorr
gjyfiatei pdr njrS shkelje qd ka te bejd me sjellje pr,rrfresi
q€ k;a fuqind et res-judikafa; g) Operat,ori ekonornilk, i 6ri

12.1 Ctperatoni Ekonomik, pasi e ka praralajmdruar Ault
pa4aprakisht, mund ta nddrpnesd korrtratdn n€!sr+ Aul:
arrin t'i paguirjd Operatorin Ekononnik shumrtinr q,0

qd kra forcdnr e res judicata pdr nnrashtrim, kor , pdrl'shirje
organi;zatd kriminale ose ndonj€ aklivitet tjetdir ilegal i d€imton A

pe4giithshme financiare; h) shfaqet ndonjd paaftuSr;i

reali:zirnit td kontratds,
r ligjore qd pengon

Nepii 11 Nddrprerja e Kontrat€s nga Ope ri Ekonomik

ratdn apo nd

" Eshl6 ddnu
le, p,gffngg
ndns;htruar

'iletin f(ontrak
riiteti kontrakrllr
ufet, tilr paou

tdn
ngar njd
gjy'kimi
gjy'kimi
ndonj€

14f dit6
: a) Nuk

brenda

cedurds
ojd ose

peliudhes sd saktdsuar me kontratd; b) rra;rl'rclLinnis nuk arrin t'i plotdsoi6
obligintet e veta rne kontratd; r:) si reeultat i forr::Os nra , Operatori mik
nuft rbshte ne lgjendje pdr td kryer njd pjese materiale
se 180 ditr3, piiir arsye qd nuk jan€ specifikuar nd k,onl ose qe nuK I tribuohen

per d shumd
ev |u!r vrrvr y\.r'r qruJv Yu rrer\ Jqrrv eyvvr

td (Dperratorit ll:ikc'nom ik.

Neni 12 ;tgjidhja e mosmarrdveshjeve me proc rd gjyqdso

12.1 ltldse nulk mund td arrihet zgjidhje brencla 30, di
mi<ntisrcre pdr zgjidhje td mosmarr$'veshjes, srecila palql mund td
vetpdinn nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

o,a\l^ *,^^*^--x.,^^L:^ ^lx-*i,^{ gjate12.2 Qdo rnosmarrdveshje nddrmjet paldve t€i cilg
ek4e-rkr"rtimit siii kesaj kontrate dhe se nuli dshrt€r e mpnijur te zgjid ndnyshe
nddrmjet pal€rrre do td dordzohet nd giykratdn k,rrrn

me

itloliin 

e Kosovds'

);
'(.^\*

p;ajtim



Komunikimi

Operatorin EkonQmik

nd€rmjet
e kontratds

ose me

inale per;uar nG gjuhen Shqipe nd tri origjinalei, dy ,

ktues dhe nje origjinal prdr Operatorin Ekoiromik,
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